
رکورد‌شکنی قطر و ازبکستان
کنفدراسیون فوتبال آسیا، ‌۱۹مجوز حرفه‌ای به باشگاه‌های قطر و ازبکستان اعطا کرد؛ رکوردی شگفت‌انگیز که 
حتی تیم‌های سطح دوم را هم شامل می‌شود. این در حالی است که ایران ‌۶مجوز گرفت و عربستان ‌۱۸باشگاه 

را معرفی کرد. یمن و سریلانکا نیز هیچ مجوزی کسب نکردند.

 صنعتی‌ها مجوز نگرفتند!
کنفدراسیون فوتبال آســیا مجوز حرفه‌ای ‌۶باشگاه ایرانی شــامل استقلال، پرســپولیس، تراکتور، آلومینیوم، 
گل‌گهر و چادرملو را تأیید کرد. این خبر در حالی منتشر شد که نام سپاهان و فولاد در لیست نیست؛ داستانی 

تلخ برای هواداران این تیم‌ها. بر این اساس استقلال و تراکتور به لیگ نخبگان آسیا راه یافتند.

داستان یوزهای ایران در تیخوانا آغاز شده است. زیر آفتاب درخشان مکزیک، نخستین تمرین تیم 
ملی فوتبال ایران در کمپ تیخوانا برگزار شد؛ گام‌های محکم و پرامیدی که نویدبخش فصلی تازه است. 
این فقط یک تمرین نبود، بلکه تبلور عزم راسخ و شور بی‌اندازه بازیکنانی بود که با رویاهای بزرگ، برای 
فتح قله‌های جدید آماده می‌شوند. هر حرکت، هر پاس‌ و هر نگاه مصمم، روایتی از جنگندگی و اتحاد 
را به تصویر می‌کشید. لنز دوربین‌ها، این شروع پرانرژی را لحظه به لحظه ثبت کردند؛ تصاویری که 
نه‌تنها آمادگی جسمانی، بلکه روحیه متحد و جنگنده یوزها را در محیطی تازه و هیجان‌انگیز فریاد 
می‌زند. این عکس‌ها، آغاز ماجرایی جدید است؛ ماجرای یوزهایی که برای تاریخ‌سازی آماده می‌شوند.
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در گروه آسانی قرار ندارددر گروه آسانی قرار نداردایران ایران 
امیرحسین اعظمی |  در روزهایی که سایه جنگ 
فضای کشــور را تحت‌تأثیر قرار داده، وحید 
رضایی، سرمربی کاربلد شمس‌آذر، با نگاهی 
عمیق و دلسوزانه به مسائل پیرامون فوتبال 
و جامعه می‌پردازد. او که خود روزهای دشــوار 
جنگ را از سر گذرانده، با ابراز همدردی عمیق با 
خانواده‌های داغدار حادثه میناب، پرسشی تلخ 
و تکان‌دهنده را مطرح می‌کند؛ واقعا بچه‌های 
مظلوم میناب چه گناهی داشتند؟ این جمله، 
نه فقط یک ســؤال، بلکه فریادی از جنس انسانیت 
است که وجدان‌ها را بیدار می‌کند و عمق فاجعه را به 
تصویر می‌کشد. اما چالش‌های رضایی تنها به خارج 
از مستطیل سبز محدود نمی‌شود. او در آستانه فصل 
جدید، در تیمی با بودجه‌ای محدود و با میراثی از »زیر 
صفر« آغاز کردن فصل گذشته، ماموریتی دشوار‌ پیش رو دارد. 
رضایــی از جدایی ‌۱۸بازیکن و بودجــه ‌۱۳۳میلیاردی تیمش 
در مقابل هزینه‌های چند هزار میلیــاردی رقبا می‌گوید و تأکید 
می‌کند که با وجود پیشنهادهای دیگر، به شمس‌آذر متعهد است. 
او همچنین درباره ابهامات ادامه لیگ برتر و شانس دشوار تیم ملی در 
جام‌جهانی، به‌ویژه در گروهی سخت با تیم‌هایی چون نیوزیلند، مصر و 

بلژیک، نظرات صریح و کارشناسانه خود را بیان می‌کند.

   با شروع جنگ تحمیلی سوم، فوتبال در ایران تعطیل 
شد. این چند‌ماه برای شما چگونه سپری شد؟

جنگ هیچ وقت خوب نیست و خیلی چیزها را تحت‌تأثیر 
قرار می‌دهد. طبیعتا همه ما روزهای سختی را پشت 
ســر گذاشــتیم و ادامه این وضعیت اصلا خوب 
نیست. امیدوارم کشــور ما همیشه در آرامش 
باشد و مردم هم روزهای خوبی را تجربه کنند.

   شــهادت دانش‌آمــوزان 
مدرسه میناب که بدترین اتفاق این جنگ 
برای ایران بود، با واکنش‌های مختلفی‌ بین 
ورزشکاران و جامعه فوتبال همراه بود. در 

این مورد چه صحبتی دارید؟

این اتفاق کام همه ما را تلخ کرد. بچه‌هایی که در این حمله به شهادت رسیدند، 
دانش‌آموزانی بودند که در مدرسه مشــغول درس خواندن بودند. آنها امید و 
آرزوهای زیادی داشتند ولی دیگر بین ما نیستند. واقعا بچه‌های مظلوم میناب چه 
گناهی داشتند؟ هیچ‌کس نمی‌تواند خودش را به جای خانواده‌های آنها بگذارد. 

من به آنها تسلیت می‌گویم.

   از شــمس‌آذر چه خبر؛ ظاهرا قرار است فصل آینده هم 
هدایت این تیم را بر عهده داشته باشید؟

قرارداد من 2ساله است و فصل آینده هم با این تیم قرارداد دارم و به‌احتمال 
زیاد در شمس‌آذر می‌مانم. ما پارسال از زیر صفر شروع کردیم، 18بازیکن از 
تیم جدا شدند و کار واقعا سخت بود و بودجه ما هم 133میلیارد بود، این در 
حالی است که برخی تیم‌ها 4تا 5هزار میلیارد هزینه کردند. امسال حداقل 
یک استخوان‌بندی از تیم پارسال را در اختیار داریم و کمی کارمان راحت‌تر 
است. با این حال وقتی محدودیت مالی داشته باشید قطعا کارتان برای تیم 

ساختن سخت است.

   از تیم‌های دیگر هم پیشنهادی دارید؟
3-2پیشــنهاد بود ولی من در نهایت همه‌‌چیز را به باشــگاه ســپردم چون با 

شمس‌آذر قرارداد دارم.

   در مورد وضعیت تیم ملی صحبت کنید. فکر می‌کنید تیم 
ملی شانس صعود به مرحله حذفی جام‌جهانی را دارد؟

کارمان برای صعود خیلی سخت است چون در گروه آسانی نیستیم. من بازی 
نیوزیلند و انگلیس را دیدم و باید بگویم که نیوزیلند تیم منسجمی است. آنها 
دوندگی خوبی دارند و خیلی خوب هم پرس می‌کنند. مصر هم تیم خوبی است 
و بلژیک هم بازیکنان باکیفیتی دارد. کار تیم ما واقعا ســخت است، در ضمن 

نمی‌دانیم شرایط بدنی و روحی روانی بازیکنان چطور است.

   برخی معتقدند بازی با نیوزیلند بسیار مهم است و اگر این 
بازی را ببریم شانس صعود داریم. با این نظر موافقید؟

در هر تورنمنتی نخستین بازی بسیار مهم و البته سخت است. البته فکر نکنید 
نیوزیلند حریف راحتی است، آنها واقعا تیم منسجمی دارند و حریف ساده‌ای 
برای ما نخواهند بود. من خیلی دوست داشتم بازی ایران و مالی را ببینم ولی با 
صلاحدید کادر فنی، این بازی پخش نشد. این در حالی است که همه تیم‌ها در 

دنیا بازی دوستانه انجام می‌دهند و بازی‌هایشان هم پخش می‌شود.

   فکر می‌کنید 
بازی‌های لیگ برتر برگزار می‌شود؟

ما تابع تصمیم سازمان لیگ و فدراسیون 

هســتیم ولی زمان کافی وجــود ندارد. 

تیم‌ها مدت‌هــا از تمرینــات گروهی دور 

بوده‌اند و زمان نیاز دارنــد تا تمرینات 

پیش‌فصل را در آیتم‌های مختلف 
پشــت ســر بگذارند.

وحید رضایی، سرمربی شمس‌آذر 
از شرایط این روزهای وطن،

تیم ملی ایران و شرایط 
خودش و تیمش 

می‌گوید


